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Kære Repræsentantskab og Bestyrelse. Velkommen til Repræsentantskabsmøde! 

Jeg skal sige jer mange tak for at I er mødt frem! Som I nok fornemmer, så er det lidt med 

lodder og trisser, at vi kan få skabt et rimeligt fremmøde til dagens arrangement. Og det er 

ærgerligt, for det er lige her vi har de bedste muligheder for dialog og meningsudveksling om 

hvordan NIU skal agere og udvikle sig som en del af idrætslivet i Næstved Kommune. Jeg 

håber at I vil byde ind med holdninger og synspunkter! 

Lad mig lige præsentere bestyrelsen: Anne Zachariassen, kasserer. Karina Zachariassen, 

sekretær. Stig Andersen, Sisse Skovly og Jens Kammersgaard, bestyrelsesmedlemmer. 

Årets gang 2022 

I 2022 afholdt vi 9 bestyrelsesmøder. Alle som fysiske møder. Vi har haft mange gode 

debatter, ikke mindst om NIU’s rolle og opgaver, men det kommer vi tilbage til. 

Efter at Michael Grochalski trak sit kandidatur, har Sisse Skovly i 2022 repræsenteret NIU i 

Team Næstved Eliteidræt, og hun har – sammen med andre nye medlemmer – igangsat en 

slags storvask af formål og midler i TNE. Spændende at følge, hvad der sker! 

2022-versionen af Mærk Næstved Sport Awards blev afholdt d. 3/3 i Herlufsholm Idræts 

Center. Der blev anerkendt danske mestre, uddelt priser og givet støtte fra Team Næstved. 

Arrangementet fungerede fint, også med Mayday som nyt orkester, men der var også en 

følelse af at HIC aldrig ville blive den hyggelige og intime ramme, som Sport Awards egentlig 

har fortjent. Det har vi så gjort noget ved i 2023… 

På Repræsentantskabsmødet i 2022, som blev afholdt d. 22/3 hos Næstved Skyttelav, blev 

førnævnte Sisse Skovly indvalgt i NIU’s bestyrelse. Her blev det også besluttet at nedlægge 

Jubilæumsfonden, så pengene potentielt kan bruges til gavn for Næstveds idrætsliv. Dette 

blev som foreskrevet bekræftet på et ekstraordinært Repræsentantskabsmøde d. 21/6. 

DIF’s Idrætsrådskonference blev afholdt i Herning, og efter nogen diskussion frem og tilbage 

besluttede vi ikke at deltage, da turen til Herning ville tage længere tid end nogen kunne afse. 

Vi deltog i DGI’s Årsmøde i april, hvor der bl.a. blev diskuteret bæredygtige foreninger, men 

desværre heller ikke var noget særligt imponerende fremmøde. 

I 2022 var det endelig tid til Venskabsbystævne igen, og det blev holdt i Gävle i Sverige i uge 

27. Tak til jer, der arrangerede og tog turen derop! I 2024 er det så os i Næstved, der skal 

holde stævnet og invitere de 3 øvrige venskabsbyer – vi er allerede i gang med planerne. 

Der skal løftes en stor opgave med at ’modernisere’ stævnet, da der har været svigtende 

fremmøde og aflyste idrætsgrene de seneste gange, det er blevet afholdt. 

Turene til Sommerland Sjælland under Aktive Feriedage blev som traditionen foreskriver 

gennemført med 2 fyldte busser i u. 26 og 31. Tak til jer, som passede på de unge! 



Vi fik også eksekveret et par Førstehjælpskurser i 2022, og planlægger fremadrettet med ét 

kursus i foråret og ét i efteråret. Og så holdt vi en god sommerfest i Tivoli i august. 

Foreningernes Dag blev afholdt i godt vejr d. 3/9 og med ca. 65 foreninger i Rådmandshaven. 

Besparelserne på bl.a. el-tilslutning gav fin økonomi med lavt træk på underskudsgarantien. 

Foreningerne var meget tilfredse med den nye pladsplan, som giver en bedre fornemmelse 

af besøgende, som primært bevæger sig i et langt stræde med boder på begge sider. 

Vi deltog på DIF’s netværksmøde for idrætsråd i Region Sjælland d. 6/11, hvor vi dyrker den 

gode kontakt med vores nabo-idrætsråd og udveksler ideer og erfaringer. 

Vi blev også indkaldt til dialogmøde med Fritidsudvalget i november, men det blev aflyst og 

er nu programsat til udvalgets møde her i april. 

Lige efter Nytår fik vi holdt en hyggelig julefrokost, som vi bl.a. bruger som tak til hjælperne 

fra Aktive Feriedage og Venskabsbystævnet. 

Danske Idrætsråd & Samvirker 

Året 2022 blev også stiftelsesåret for DIS, Danske Idrætsråd & Samvirker. Formanden for 

vores region i DIF-samarbejdet, Jørn C. Nielsen fra Slagelse, har været en af arkitekterne 

bag denne nye konstruktion, der skal sikre idrætsrådene et selvstændigt talerør og synlighed, 

og dermed løsne bindingen til DIF lidt op. Der blev holdt stiftende generalforsamling i 

september, Jørn blev valgt som formand, og NIU har meldt sig ind for at støtte op om dette 

initiativ til at styrke samarbejdet mellem og synligheden af de lokale idrætsråd. Det behøves! 

Administration, ’Formue’ og Plakatsøjle 

Jeg ved ikke om Anne kommer tilbage til det ifm. regnskabsaflæggelsen, men vi er overgået 

til Uniconta regnskabssystem, som er købt for kr. 2.900 med mulighed for support. Vi har jo 

også i mange år efterhånden haft alle vores dokumenter liggende i Dropbox, så alle kan tilgå 

dem og de ikke går tabt, hvis en PC går i udu, eller et bestyrelsesmedlem fratræder. Mere og 

mere bliver digitalt, og det er vigtigt at vi foreninger følger med, og sikrer os på flere måder. 

I NIU har vi lidt penge på kistebunden, og brug af NIU’s ’formue’ er også et tilbagevendende 

samtaleemne på vores bestyrelsesmøder. Det er jo fuldstændigt fair og forståeligt, at vi skal 

lade vores ’formue’ komme vores medlemsforeninger til gode, hvilket bl.a. er grunden til at vi 

formidler Førstehjælpskurser til en meget lav pris, ligesom vi har skabt en mulighed for at 

søge NIU om tilskud til forskellige investeringer i foreningerne. Vi modtager fortsat meget 

gerne jeres ansøgninger om støtte til nyanskaffelser eller stævner, eller forslag til hvordan vi 

kan lade vores penge arbejde til fælles bedste. Sociale arrangementer støtter vi dog ikke. 

For at sikre rettidig opstart ift. de opgaver, som NIU løser eller er en del af, arbejder vi også 

på at få et Årshjul på plads. De af os, som også er en del af Foreningernes Dag, har været 

med til at opstarte et Årshjul i den sammenhæng, og nu bruger vi de samme ideer i NIU. I 

har sikkert allerede et Årshjul i jeres forening, ellers er det en rigtig god ide! 

Så kan jeg også nævne, at vi har vedtaget at NIU’s hjemmeside (som ikke er den mest 

besøgte på nettet) kan fungere som vært for Foreningernes Dag og Sport Awards, som hver 

får et menupunkt på niu.dk. Det skulle gerne blive en win-win-situation, da det jo for det første 

koster nogle penge at drive en selvstændig hjemmeside, og måske kan vi også får lidt gavn 



af trafik som breder sig fra en del til en anden. Lige nu kan I i hvert fald se en del fotos fra 

Sport Awards på niu.dk. 

Sidst, men ikke mindst er Plakatsøjlen blevet malet, men vi har stadig et projekt i form af 

løbende vedligeholdelse, da Plakatsøjlen jo er en simpel konstruktion, der står ude i al slags 

vejr. Tak til Jens for at yde omsorg for denne for NIU så vigtige indtægtskilde! Det er jo en 

beslutning, at vi vil prioritere at få jeres foreningsopslag i ruderne, så de politiske og 

kommercielle interesser må komme i 2. række. Tal med Jens, som forhåbentlig kan hjælpe! 

Udvalgte målsætninger 

Vi forsøger i NIU’s bestyrelse at holde os nogle mål for øje, når vi planlægger hvad vi skal 

bruge vores resurser på. Vores monumenter, Sport Awards, Venskabsbystævnet, Aktive 

Feriedage og Foreningernes Dag tager selvsagt en del tid, men vi vil også så meget andet: 

1. Vi vil gerne have nogle flere foreninger som medlemmer, så vi kan tale foreningernes 

sag med større gennemslagskraft. I nogle kommuner er kommunens idrætsforeninger 

som fødte medlemmer, men her i Næstved skal vi selv opsøge dem – og som før 

nævnt bruge vores penge på at sikre medlemskab gennem gode medlemsfordele 

2. Vi vil gerne ’møve’ os ind og være en del af en arbejdsgruppe, der skaber en 

idrætspolitik for Næstved Kommune – hvilket faktisk står på det nye Kultur- og 

Idrætsudvalgs plan for den nye Byrådsperiode. Dette kan også ske som 

baggrundsgruppe ift. formandens plads i Fritidsudvalget 

3. Vi vil gerne også gerne hjælpe NK med at gribe nogle af de initiativer, der tages af fx 

DIF og DGI og diverse fonde for at støtte den lokale idræt med faciliteter og kurser 

4. Vi vil gerne i direkte dialog med foreningerne ved at møde dem hvor de ’færdes’, så vi 

véd hvad der rører sig og hvad udfordringerne er – og gerne afholde direkte møder 

med 5-7 foreninger hvert år 

5. Vi vil gerne bruge Sport Awards og Foreningernes Dag til at komme i dialog med 

foreningerne og rådgive dem omkring deres muligheder 

Generelt forholder det sig således, at vi forsøger at gøre en indsats, hvor det er muligt og 

oplagt, og hvor vi selv mener at vi kan gøre en forskel. Vi vil gerne være foreningernes valg, 

hvis I har spørgsmål eller fx ikke får den opmærksomhed fra kommunen, som I har brug for. 

Det giver ikke nogen mening at forsøge at konkurrere med Fritidsudvalget om afholdelse af 

temaaftner, for det er FU meget bedre til og har større muskler på flere parametre. MEN vi 

vil gerne komme med gode ideer – og/eller bringe jeres ideer videre! Det giver heller ikke 

nogen mening at forsøge at informere foreningerne om regler, nyheder og 

tilskudsmuligheder, for det gør Foreningskonsulenten og CKB så udmærket i forvejen. Vi har 

rigtig god kontakt med CKB og et ben i Fritidsudvalget, så vi kan koordinere en indsats. 

Når alt det er sagt, så skulle man jo tor at NIU trives. Det gør vi også, hvis vi regner på hvor 

stor en indsats vi gør for at få vores arrangementer til at lykkes – og få succes, MEN ikke hvis 

vi regner på vores reelle forbindelse til og kommunikation med de enkelte foreninger. Den 

relativt spinkle kontaktflade til foreningerne og det relativt ringe fremmøde til fx vores møde i 

dag og fx vores vælgermøde forud for KV21 gør det svært at se en udvikling i vores virke. 

Derfor kan vi godt bruge nogle nye ansigter med ny energi og nye ideer i bestyrelsen. Jeg 

har sagt det før, men NIU er ved at sygne hen, og de nuværende bestyrelsesmedlemmer 

holder ikke evigt. Tak for jeres opmærksomhed og konstruktive kommentarer! 


